

දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ නිලධාරීන්
අධි ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම

ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ නිලධාරීන් අධි ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවන ලද අංක 1825 හා 2013.08.23 දිනැති ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සම්මුඛ පරීක්ෂණයට අදාළ ලකුණු පරිපාටිය පහත පරිදි සංශෝධනය කරමි.

ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ අධි ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා වන සම්මුඛ පරීක්ෂණයට අදාළ ලකුණු පරිපාටිය

01. සේවා කාලය - උපරිම ලකුණු 60

ආයුර්වේද වෛද්‍ය II ශ්‍රේණියේ සතුටුදායක වසර 08ක සේවා කාලයට අමතරව II ශ්‍රේණියේ සේවය කර ඇති එක් වසරකට ලකුණු 03 බැගින් හා I ශ්‍රේණියේ සේවය කර ඇති වසරකට ලකුණු 05 බැගින්

02. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් - උපරිම ලකුණු 15

- i. දර්ශනපති (M.Phil) - ලකුණු 12
- ii. විද්‍යාපති (M.Sc) - ලකුණු 10
- iii. අමතර පශ්චාත් උපාධි ඩිප්ලෝමාවකට - ලකුණු 05

සටහන

- i. ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථාවේ III පරිශිෂ්ටයේ ඇතුළත් යම් විෂයයක් සම්බන්ධයෙන් රජයේ පිළිගත් දේශීය/විදේශීය විශ්ව විද්‍යාලයකින් හෝ දේශීය/විදේශීය පශ්චාත් උපාධි අධ්‍යයන ආයතනයකින් ලබා ගෙන ඇති උක්ත පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකම් සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.
- ii. පශ්චාත් උපාධි ඩිප්ලෝමාවක් නොමැතිව පශ්චාත් උපාධියක් පමණක් ලබා ඇත්නම් එය අවම සුදුසුකමක් ලෙස සලකනු ලැබේ.
- iii. උක්ත පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකම් වලට අමතරව "පරිපාලනය" විෂයය ක්ෂේත්‍රයට අදාළව පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකමක් ලබා ඇත්නම්, උක්ත පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකම සඳහා ලබාදෙන ලකුණු ප්‍රමාණයට අමතරව තවත් ලකුණු 03ක් ලබාදෙනු ලැබේ.

03. කාර්යක්ෂමතාව - උපරිම ලකුණු 15

- i. ආයුර්වේද වෛද්‍ය ක්ෂේත්‍රයේ සුභ සිද්ධියට අදාළව පළකර ඇති නිබන්ධන සඳහා - ලකුණු 10
- ii. ක්ෂේත්‍රයට අදාළව පළකර ඇති වාර්තා / පොත් සඳහා (එක් වාර්තාවක් / පොතක් සඳහා ලකුණු 02 බැගින්) - ලකුණු 05

04. වෙනත් - උපරිම ලකුණු 10

- i. දෙමළ භාෂා ප්‍රවීණතාවය - ලකුණු 04
- ii. පරිපාලනයට අදාළව ලබා ඇති සති 02කට වැඩි පුහුණු පාඨමාලා එකකට ලකුණු 02 බැගින් - ලකුණු 06

(මුළු ලකුණු 100)

මීට පෙර අයදුම්පත් ඉදිරිපත් නොකළ වෛද්‍ය නිලධාරීන්ට අයදුම්පත් එවීමට හැකියාව පවතින අතර, ඒ සඳහා උක්ත ගැසට් නිවේදනයේ දැක්වෙන ආකෘතිය ප්‍රකාරව (අයදුම්පත www.ayurveda.gov.lk ඔස්සේ ද ලබාගත හැක.) සකස් කරන ලද අයදුම්පතක් මගින් 2014.03.08 දිනට පෙර ආයතන ප්‍රධානියා මගින් ද (ප්‍රගමන පිටපතක් ආයුර්වේද කොමසාරිස් වෙත සාජුවම ඉදිරිපත් කළ යුතුය.), දැනට විශ්‍රාම ලබාඇති ආයුර්වේද වෛද්‍ය නිලධාරීන් පෞද්ගලිකව ද ආයුර්වේද කොමසාරිස්, ආයුර්වේද දෙපාර්තමේන්තුව, නාවින්න, මහරගම වෙත ලැබෙන සේ අයදුම්පත යොමුකළ යුතුය. අයදුම්පත් බහා එවන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ "ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ නිලධාරීන් අධි ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම" යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතුය.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි,

ලලිත් කන්නන්ගර

ලේකම්

දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

කොළඹ 08.

2014.01.27

சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சு

இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவை உத்தியோகத்தர்களை அதியுயர் தரத்துக்கு

பதவியுயர்த்துவதற்காக விண்ணப்பம் கோரல் .

இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவை உத்தியோகத்தர்களை அதியுயர் தரத்துக்கு பதவியுயர்த்துவதற்கான விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்ட 2013.08.23 ஆம் திகதியிட்ட 1825 ஆம் இலக்கமிடப்பட்ட வர்த்தமானியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நேர்முகப் பரீட்சைக்கு உரியதான புள்ளிகள் வழங்கும் நடைமுறையை பின்வருமாறு திருத்தம் செய்கின்றேன்.

ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவை உத்தியோகத்தர்களை அதியுயர் தரத்துக்கு பதவியுயர்த்துவதற்கான நேர்முகப் பரீட்சைக்குரிய புள்ளிகள் வழங்கும் நடைமுறை.

01. சேவைக் காலம்

- ஆகக் கூடியது 60 புள்ளிகள்

ஆயுர்வேத மருத்துவராக II ஆம் தரத்தில் திருப்திகரமாக 08 வருட காலத்திற்கு மேலதிகமாக II ஆம் தரத்தில் சேவையாற்றியுள்ள ஒரு வருடத்துக்கு 03 புள்ளிகள் வீதமும் I ஆம் தரத்தில் சேவையாற்றியுள்ள ஒரு வருடத்துக்கு 05 புள்ளிகள் வீதமும்

02. கல்வித் தகைமைகள்

- ஆகக் கூடியது 15 புள்ளிகள்

- | | |
|------------------------------------|--------------|
| i. தத்துவ முதுமானி (M.Phil) | 12-புள்ளிகள் |
| ii. விஞ்ஞான முதுமானி (M.Sc) | 10-புள்ளிகள் |
| iii. மேலதிக பட்டப்பின் படிப்புக்கு | 06-புள்ளிகள் |

குறிப்பு

- ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவை சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பின் III ஆம் அத்தியாயத்தில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள ஏதேனும் பாடமொன்று தொடர்பில் அரசாங்கத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு / வெளிநாட்டு பல்லைக் கழமொன்றிலிருந்து அல்லது உள்நாட்டு / வெளிநாட்டு பட்டப்படிப்பு நிறுவமொன்றிலிருந்து பெற்றுள்ள மேற்குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பட்டப்பின்படிப்பு தகைமைகளுக்கும் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.
- பட்டப்பின் டிப்ளோமா இல்லாது பட்டப்பின் படிப்பு மாத்திரம் இருப்பின் இது ஆகக் குறைந்த தகைமையாகக் கருதப்படும்.
- மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பட்டப்பின் படிப்பு தகைமைக்கு மேலதிகமாக "நிருவாகம்" விடயப் பரப்புக்கு உரியதான பட்டப்பின் படிப்பு தகைமையைப் பெற்றிருப்பின் , மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பட்டப்பின் படிப்பு தகைமைக்கு வழங்குகின்ற புள்ளிகளுக்கு மேலதிகமாக இன்னும் 03 புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

03. வினைத்திறன்

- ஆகக் கூடியது 15 புள்ளிகள்

- ஆயுர்வேத மருத்துவத் துறையின் நன்மைகளை நோக்காகக் கொண்டு வெளியிடப்பட்டுள்ள ஆய்வுக் கட்டுரைகளுக்கு 10- புள்ளிகள்
- துறைக்கு உரித்தானவாறு வெளியிடப்பட்டுள்ள அறிக்கைகளுக்கு / புத்தகங்களுக்கு (ஒரு அறிக்கைக்கு / ஒரு புத்தகத்துக்கு 02 புள்ளிகள் வீதம்) 05- புள்ளிகள்

04. வேறு

- ஆகக் கூடியது 10 புள்ளிகள்

- i. தமிழ் மொழித் தேர்ச்சி 04- புள்ளிகள்
- ii. நிருவாகத்துக்கு உரியவாறான 02 வாரங்களுக்கு மேற்பட்ட பயிற்சி பாடநெறியொன்றுக்கு 02 புள்ளிகள் வீதம் 06- புள்ளிகள்

(மொத்தம் 100 புள்ளிகள்)

இதற்கு முன்னர் விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்காத மருத்துவ உத்தியோகத்தர்களும் விண்ணப்பங்களை அனுப்பி வைக்கலாம், இதற்காக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வர்த்தமானி அறிவித்தலில் காட்டப்பட்டுள்ள மாதிரிப்படிவத்துக்கு அமைவாக (விண்ணப்பத்தை www.ayurveda.gov.lk ஊடாகவும் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.) தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்தை 2014.03.08 ஆந் திகதிக்கு முன்னர் திணைக்களத் தலைவரின் ஊடாகவும் (முதன்மைப் பிரதியை ஆயுர்வேத ஆணையாளருக்கு நேரடியாக சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.) ஏற்கனவே ஓய்வு பெற்றுள்ள ஆயுர்வேத மருத்துவ உத்தியோகத்தர்கள் தனிப்பட்ட ரீதியாகவும் ஆயுர்வேத ஆணையாளருக்கு கிடைக்கக் கூடியவாறு விண்ணப்பங்களை அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும். விண்ணப்பம் அனுப்பப்படும் கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் “ இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்களை அதியுயர் தரத்துக்கு பதவியுயர்த்துவதற்கான விண்ணப்பம் கோரல் ” எனக் குறிப்பிடல் வேண்டும்.

அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் கட்டளைப்படி.

லலித் கன்னங்கர

செயலாளர்

சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சு

கொழும்பு 08.

2014.01.27

Ministry of Indigenous Medicine

Calling Applications to Promote Officers of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service in to Supra Grade

The marking scheme in relation to the interview mentioned in the Gazette Notification No 1825 of 23.08.2013 for calling applications to promote officers of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service into Supra Grade will be amended as follows.

Marking Scheme in relation to the interview to promote officers of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service in to Supra Grade

01. Period of Service

- Maximum 60 marks

03 marks for each year served in Grade II of the Ayurveda Medical Service in addition to 08 years of satisfactory service in Grade II and 05 marks for each year served in Grade I

02. Educational Qualifications

- Maximum 15 marks

- i. M.Phil - 12 marks
- ii. M.Sc - 10 marks
- iii. For additional Post Graduate Diplomas - 05 marks

Remark

- i. Marks will be given for Post Graduate qualifications obtained from a recognized local/foreign University or a local/ foreign Post Graduate Institute in relation to a subject included in Appendix III of the Ayurveda Medical Service Minute.
- ii. If only a Master's Degree is obtained without a Post Graduate Diploma, it will be considered as the minimum qualification.
- iii. 03 added marks will be given in addition to the marks provided for Post Graduate qualifications, if a Post Graduate qualification is obtained in relation to "Administration" in addition to the above Post Graduate qualifications.

- 03. Efficiency** - **Maximum 15 marks**
- i. Theses published for the advancement of the field of Ayurveda medicine - 10 marks
 - ii. Reports/ books published in relation to the field (02 marks per each report/book) - 05 marks
- 04. Other** - **Maximum 10 marks**
- i. Tamil language proficiency - 04 marks
 - ii. 02 marks per each training course of over 02 weeks in relation to administration - 06 marks

(Total marks 100)

Medical Officers who have not submitted applications earlier can submit applications and the applications in accordance with the format in the above Gazette Notification (Applications could also be downloaded at www.ayurveda.gov.lk) should be submitted through the Head of institution (An advanced copy should be directly submitted to the Commissioner of Ayurveda) while retired Ayurveda Medical Officers should personally submit their applications to reach Commissioner of Ayurveda, Department of Ayurveda, Nawinna, Maharagana on or before 08.03.2014. “Calling Applications to Promote Sri Lanka Ayurveda Medical Officers in to Supra Grade” should be indicated on top left hand corner of the envelope.

By order of Public Service Commission,

Lalith Kannangara

Secretary

Ministry of Indigenous Medicine

Colombo 08

27. 01.2014